

בארה של תורה

פשט עיון ודרש בפרשת השבוע ופניני השקפה ומוסר / נכתב ונערך ב"ה ע"י הרב ראובן גולן

יו"ל ע"י מוסדות "דרכי תורה" רחובות (רח' הי"ש 12) לאור חזונו ומשנתו של מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל

כתובת המערכת:

רחובות- ההגנה 56/5

טל' - 054-8410805

דוא"ל להערות וקבלת

העלון מדי שבוע:

rg5740@gmail.com

©

גליון 809 אלול תשפ"ג שנה יז

העלון מוקדש לזיווג הגון לאחותי היקרה חנה בת אל בת מרת אמי זהבה תחי'

איפה הסוס ?

פרשת שופטים

ולכאורה יותר היה ראוי לומר "נותן לכם"? ומפרש הנצי"ב בפירושו העמק דבר- "לפניכם- שהדבר תלוי במעשיכם". שוב פעם- "בידכם הדבר!". האדם קובע במו ידיו כיצד ייראו חייו, האם תשרה בהם הברכה או להיפך ח"ו. הברכה לא תבוא מעצמה בלי שום סיבה, וגם לא הקללה. כי "הדבר תלוי במעשיכם!".

אם אנו בוחרים בברכה, אם אנו רואים טוב, ורואים בכל דבר את הטוב שלו, "וראה בטוב ירושלים", אם אנו מאמינים במתנות שבורא עולם נתן לנו ומעריכים אותם, ויודעים שאלו הם הקלפים שקיבלנו ושאינם עלינו "לשחק" כדי להגיע אל המטרה הנכספת של הייעוד העצמי שלנו, הרי שבכך אנו מביאים על ראשנו ברכה.

אך אם ח"ו אנו בוחרים בקללה, ורוטנים ומתלוננים וממעיטים בערך המתנות שנתן לנו ה', וסבורים שאם היינו נולדים במקום אחר, להורים אחרים, בסביבה אחרת, עם כישרונות אחרים, היינו יכולים להצליח הרבה יותר, אזי אנו ממיטים על עצמנו "קללה". כי בורא עולם לא נותן לכל אדם יותר מארגו כלים אחד, ואם האדם בוחר להתעלם מהארגו כלים שקיבל ולחפש לעצמו אחר. את שלו הפסיד, וארגו אחר לא יקבל לעולם... וזוהי הקללה הגדולה ביותר!

ה. ואמנם המציאות אחת היא. אך התפיסה האישית שונה ומשנה את המבט על כל העולם. אם האדם מתרגל לראות בחייו את "חצי הכוס המלאה", את הטוב והמבורך שבמציאות הקיימת, חייו יהיו מאושרים ושמחים יותר מאשר של חברו שבוחר תמיד לחפש ולמצוא את השלילי בעולם בכל דבר.

התורה הקדושה אומרת "איש כמתנת ידו כברכת ה' אלוקיך אשר נתן לך". הברכה המשמעותית אולי ביותר לחיים היא למצוא ולראות בכל דבר בחיים את מתנת האלוקים הטמונה בו, ולשמוח ולהיות מאושר ומסופק מהקיים, ללמוד לראות טוב, בעולם ובעצמך. מהלך שכזה דורש אימון ותרגול רב, אך מתחיל וממשיך בפעולה הבסיסית והחיונית ביותר- בחירה אישית.

לא לחינם פסוק זה נאמר דוקא בהקשר של עליה לרגל. כי במשך ימות השנה האדם ספון בביתו או עסוק במלאכתו מבוקר ועד ערב, ואין לו הזדמנויות רבות להשוות את חייו לחיים של אחרים. מה שאין כן בעת העליה לרגל שבה היה פוגש המון חוגג, ומן הסתם מתעוררות בו שאלות ותהיות על ההצלחה של אחרים לעומת ההצלחה שלו, אזי הוא נפגש עם

א. אנחנו שופטים! אתה שופט. אני שופט. כולנו שופטים.

את מי אנו שופטים? את הכל! את כולם! את הזולת (בעיקר את הזולת...), את עצמנו, את כל מה שעיינינו רואות. ולא רק, גם את הכלים, המתנות, הנתונים שקיבלנו בחיינו מבורא עולם, אנו שופטים. יש שישפטו לצד זכות, ויכירו בטובה הגדולה שה' נתן להם גם במצוקות ובקשיים, ויש שישפטו לצד חובה, ויתלוננו ויבכו גם על הדברים הטובים ביותר. **בידינו הדבר! בעיינינו הדבר!**

ב. תלמידיו של הצדיק רבי אריה לוי זצ"ל רצו פעם לעשות מעשה ליצנות. אחד התלמידים תפס פרפר בידי וישאל את הרב: "האם הפרפר שבידי חי או מת?".

הוא תיכנן שאם הרב יאמר שהפרפר "חי", אז הוא ימחץ את הפרפר בידו והפרפר ימות. ואם יאמר הרב שהפרפר "מת", הוא יפתח את ידו וישחרר את הפרפר. כך שבסופו של דבר כל מה שיאמר ר' אריה לוי לא יהיה נכון.

אך ר' אריה ברוב חכמתו ענה לתלמיד על שאלתו בתשובה מקורית ודו משמעות: "**בידך הדבר!...**".

מיד הבין התלמיד את הרמז, שחרר את הפרפר והתנצל בפני הרב. (מתוך הספר "איש צדיק היה").

ג. לכל אחד מאיתנו, לכל אחד, יש "פרפר" שהפקיד אלוקים בידי. פרפר בדמות תכונות, כלים, מידות, אופי, אישיות, סביבה, כשרונות, יכולות, יעדים, שאיפות. את כל אלו נתן לנו ה' כדי שנוכל להעפיל לפיסגה שאותה ייעד לנו בחיינו. כמה מאיתנו יגיעו אליה? כמה מעימנו יכבשו אותה ויניפו בראשה דגל של ניצחון?

בידינו הדבר!

אנחנו יכולים בתבוסתנות רבה, בחדלות אישים, ברפיון ידים, ובנמיכות קומה, למחוץ את הפרפר ולהמעט בערכו של כל אותן מתנות נפלאות שהטמין לנו בורא עולם בארגו הכלים הפרטי והאישי שלנו, ובכך לגדוע במו ידינו את הסיכוי להצלחה.

ומאידך אנו יכולים לתת לפרפר שבתוכנו לחיות, לעוף, לפרוש כנפיים אל על, מתוך אמונה שזהו רצון ה' וזוהי המשימה שהפקיד בידינו, להשתמש באותו ארגו כלים כדי להגיע כמה שיותר רחוק, ולהכיר טובה ולהעריך את כל המתנות הגדולות שהעניק לנו לשם הצלחתנו בעולם הזה ובעולם הבא.

ד. משה רבינו ניצב בערוב ימיו מול כל ישראל ואומר להם "ראה אנוכי נותן לפניכם היום ברכה וקללה".

כלפו בן מסעודה ז"ל ע"י בריגה שרה בת בריגה מן ע"ה גבריאל בן ג'מיל גאראז הלפון ז"ל רומיה בת סאלם וסעידה קרואני ע"ה

בן עיון בן נעמי הנוך ז"ל יעקב בן חיים הלוי שפילמן ז"ל יעקב בן שרגא פיטמן ז"ל דניאל בת יעל סהר ע"ה

סולטנה בת אסתר ע"ה ע"י אחיו רומיה בת אסתר קרואני ע"ה שרה בת-שבע בת משה הוד ע"ה דניאלה בת יהודית גרסי ע"ה

עיון בן ימנה וניסים ז"ל ע"י דיין פנינה מננה בת נזומה טובן ע"ה יצחק בן ג'אירון והנה אליהו ז"ל

"תראה אבא!", אמר בנו. "הסוס שקנית לי השאיר לי הפתעות בכל החדר, עכשיו אני רק צריך למצוא אותו!..."

איזה סיפור מדהים ומחכים.
הבה ישאל כל אחד מאיתנו את עצמו למי מהתאומים הוא דומה?

יש מי מאיתנו שקיבל שלל של מתנות אך במקום לשמוח בהם ולהשתמש בהם לתועלת הוא בוחר לרטון ולהתבכיין ולהתבצר בתוך קונכייה של בטלה ואפס מעש. ויש שקיבל לכאורה מתנות פחות טובות, אולי דברים שנדמים בעיני בני אדם כ"גללים", אך הוא בוחר בטוב, ובמקום לרטון הוא מיד מחפש את הסוס, **"איפה הסוס?" הוא שואל את עצמו, כי הוא מבין שהגללים הם לא הסיפור, כי אבא שלי אוהב אותי, ובודאי שהוא הביא לי "סוס", הוא נתן לי משהו הרבה יותר גדול מסתם גללים, אוצר שאני צריך רק לחפש ולמצוא אותו, ואז אצמח ואתפתח ואגדל ואגשים את הייעוד שלשמו אבא שבשמים הביא אותי לעולם הזה.**

בכל נסיון שצף בחייך, בכל קושי שמתעורר, בכל גל שמאיים עליך, אל תביט אל הגללים, אלא תמיד תשאל את עצמך "איפה הסוס?"
הוא קיים.

הוא בודאי קיים.
כי לא באת לעולם הזה סתם. יש לך "סוס" שבורא עולם ייעד לך.

אתה צריך רק להפסיק לבכות ולהתחיל לחפש אותו. בידך הדבר!

ז. החיים מורכבים מאוסף אירועים המתרחשים בחיינו ומהאופן שבו אנו חווים ומפרשים אותם. אנחנו לא יכולים לשלוט תמיד בדברים שקורים לנו, אך אנו בהחלט יכולים לשנות ולו במעט, את אופן ההסתכלות שלנו עליהם בעזרת בחירה אישית ובאמצעות עבודה על תפיסת המבט שלנו.

החלטות רבות נתונות בידינו וחשיבה חיובית מסייעת לנו לקדם את המחשבות והעשייה שלנו בכיוונים חיוביים יותר שהופכים את החיים לטובים ומהנים הרבה יותר.
בידינו הדבר!!!

שאלת הבחירה במלוא עוזה, האם להכיר טובה ולהעריך את מה שה' נתן לי, או להסתכל על מה שיש לאחרים.

ולכן דוקא אז התורה מצווה אותנו- "איש כמתנת ידו כברכת ה' אלוקיך אשר נתן לך!!!". בורא עולם נתן לך ברכה מיוחדת שאין לאף אחד אחר, עליך להתבונן בכך ולהעריך זאת, ולא ח"ו למעט בערכה ולבעוט בטובו של הקב"ה. **זוהי המתנה שלך, היא סוד הצלחתך, היא ברכת ה' עבורך, ועליך ללמוד להעריך אותה.**

ו. מסופר על פסיכולוג ילדים שבמקביל היה גם אב במשרה מלאה לזוג תאומים זהים ומתוקים.

למראית עין, כמעט ולא ניתן היה להבדיל ביניהם, למעט הבדל אחד עצום, אחד התאומים היה 'אופטימיסט' מטבעו, שתמיד מצליח לראות את חצי הכוס המלאה, ואילו השני היה 'פסימיסט' מושבע, שתמיד שוקע במרה השחורה. ערב לפני יום ההולדת של ילדיו, החליט הפסיכולוג לערוך ניסוי קצרצר בשביל לראות עד כמה גדולים ההבדלים בין שני התאומים.

בזמן שהם היו בבית הספר, הוא הניח בחדרו של התאום ה'פסימיסט' שלל צעצועים חדשים ונוצצים, ואילו בחדרו של התאום ה'אופטימיסט' הוא שם שקית צבעונית ובתוכה... גללים של סוס, שבטעות חלק מתכולתה נפל והתפזר בחדר.

כששני ילדיו חזרו מבית הספר, ניגש האבא לחדרו של כל אחד מהם כדי לראות את תגובתם.

בחדרו של התאום אשר רואה הכל באופן שלילי, הוא הופתע לראות כיצד בנו בוכה ומתייפח נוכח הצעצועים.

"מה קרה?", שאל בדאגה. "יש לי המון משחקים חדשים", מירר הילד בבכי. **"עכשיו אני צריך לקרוא מלא מדריכים בשביל לדעת איך לשחק בהם, לדאוג להחליף להם סוללות כשצריך, וגם ככה בסופו של דבר הם ייהרסו ויבטחו יישברו לי..."**

לאחר שהרגיע אותו, ניגש האבא אל חדרו של התאום, והופתע עוד יותר לראות אותו צוהל בששון ובשמחה למראה השקית הצבעונית עם גללי הסוס.

"איזה יופי לראות אותך מאושר ככה!" אמר האב-הפסיכולוג. "מה קרה? על מה כל השמחה?" שאל בסקרנות אמיתית.

"בן אדם מה לך נרדם?"

אי"ה יתקיימו מנייני אמירת סליחות ב"דרכי תורה" בשעות דלהלן:

4:45 לפנות בוקר [לאחר מכן תפילת נץ].

7:30 בבוקר [לאחר מכן תפילת שחרית 8:15 (קרבנות)].

18:00 בערב [תפילת מנחה בשעה 19:00].

נכנסים להיכל ב"ה!

תורמים עוד היום לבנין בית הכנסת "דרכי תורה" ורואים ישועות בזכות קול התורה והפעילות התורנית הענפה 24/7
לפרטים 054-2637798

לישיבת יביע אומר דרוש מקרר, מיתקן למים חמים וקרים, תנור+משטח אינדוקציה, 8 מזגנים, 20 סטנדרים וארונות אכסון.
לפרטים המנהל ר' בן ציון 054-2637798

זמני תפילות ב"דרכי תורה" - שבת קודש פרשת שופטים

מנין פלג המנחה- 17:50
מנחה ערב שבת (קרבנות)- 18:55
הדלקת נרות- 19:03
הדרשה המרכזית- ראה"כ הרה"ג ניר לוי שליט"א
שחרית מנין נץ (קרבנות)- 5:10 [בסיום שיעור ועונג שבת]
שחרית מנין מרכזי (קרבנות)- 8:00
מנחה מנין א' (קרבנות)- 13:30
תהלים לבנות- 14:15
שיעור גמרא מסכת ביצה עם ר' מרדכי אגם- 14:15
שיעור בהל' הפרשת תרו"מ עם המנהל ר' בן ציון סלמי- 16:00
תהלים לבנים- 17:00
אבות ובנים- 17:00
מנחה מנין ב' (קרבנות)- 18:00
שיעור פרשת השבוע עם הרב אליהו יחזקאל שליט"א- 19:35
צאת השבת- 19:53
ערביית מוצ"ש- 20:00
ריבנו תם- 20:42

ימות החול (שבוע פר' כי תצא)

שחרית (קרבנות)- א. מנין נץ. ב. 8:15.
מנחה (קרבנות)- א. 13:15. ב. 15:00. ג. 19:00
ערביית- 19:35
סליחות- א. 4:45 לפנות בוקר. ב. 7:30 בבוקר. ג. 18:00 בערב.